SCHOL. Concilium Latine dicitur , synodus Graece , utrumque vocabulum vario sensu ab antiquis usurpatum sensi constat. Vid. Bingham orig. Eccles. vol. 3. pag. 123. et Du-Fresne in Glossar. Agimus vero hoc loco de Conciliis tantum mere Ecclesiasticis ; non ius quoque , que-

11.

## CAPVT III.

197

Illustr. de Rieger mixta vocat. Instit. iur. Eccles. part. 1. scđ. 2. cap. 5. §. 230. Utique conventus eius generis nec hodie esse extra usum videntur , et olim erant frequentissimi , vid. Thomasinus part. 2. lib. 3. cap. 46. Petrus de Marca lib. 6. cap. 24. Steph. Baluzius in praefat. ad capitular. Reg. Frane. Verum Comitia ne illa Regnorum fuerint , an Concilia , non perinde in conspicuo est positum. Comitia mavult appellari Schmidtius Inst. iur. Eccles. tom. 1. cap. 1. scđ. 2. §. 17. Nec valde repugno ; sed comitorum istorum a Concilis discrimen quibus iudicium confici debeat , vellem , ostendere non praetermississem vir doctus. Conf. Cennius in Antiq. Eccles. Hisp. tom. 2. diss. 4. cap. 4. §. 15. seqq. et Walch. in Histor. Concil. pag. 494.

## §. CLVIII.

*Quid Concilium OEcumenicum?*

Conciliarum duplex genus est. Alia nimurum sunt Generalia. Graeci Synodos OEcumenicas vocant. Alia vero Particularia. Generalia seu OEcumenica Isidoro illa sunt , quae Sancti Patres ex omni terrarum orbe convenientes iuxta fidem evangelicam et Apostolicam celebrant . Cuius quidem canonis non hic sensus est , quasi generale Concilium non esset , cui omnes ex orbe terrarum Patres non interfuerunt , quale existisse aliquod insipiam nemo sanus dixerit , sed quod id demum generale Concilium dicatur , ad quod omnes ex orbe Christiano Episcopi de negotiis sibi propositis iuxta fidem Evangelicam et Apostolicam deliberaturi eo numero convenient , ut Ecclesiam universam reprecentent. Hac ratione ab Augustino libro tertio contra Donatistas Concilia plenaria totius orbis , et plenaria universae Ecclesiae Concilia appellata sunt.

SCHOL.

SCHOL. Plenarium tamen, ino et universale interdum Concilium illud dicitur, quod proprie natione vocant, ut Bellarminus observat, lib. i. de Concil. cap. 4. non quod essent totius Ecclesiae, sed quod integras cuiusdam nationis Concilia: opportune enim adverit Natalis Alexander Sae. III. diss. 24. ea fere semper plenaria et universalia dicta esse cum quadam limitatione, quae a vere OEcumenicis sciungeret, ut Concilium plenarium Africæ Augustino saepenumero laudatum, et Concilium Italici regni universalis, de quo Ioannes VIII. in epistola sexta et. quinquagesima.